
О запрете профилактических выжиганий сухой травянистой растительности на территории Береинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

04.04.2015                                                                                         
                                                      № 39

  

с.Берея

  

  

О запрете профилактических выжиганий сухой травянистой растительности на
территории Береинского сельсовета

  

 1 / 3



О запрете профилактических выжиганий сухой травянистой растительности на территории Береинского сельсовета

  

В целях усиления охраны лесов, предотвращения лесных пожаров и борьбы с ними на
территории Шимановского района, недопущения перехода палов сухой травы на
территории сельских поселений, руководствуясь: Лесным Кодексом Российской
Федерации от 04.12.2006г.№200 – ФЗ, Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г №131 ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 №417 «Об утверждении Правил
пожарной безопасности в лесах», Законом Амурской области от 08.02.2005 №432-ОЗ «О
пожарной безопасности»

  

  

постановляю:

  

    
    1. С 08.00 часов 04.04.2015 года на территории села Берея, в том числе в лесах и на
землях сельхоз формирования, запретить выжигание сухой травы, стерни, мусора и
отходов производства;   

  

    
    1. В случае обнаружения пожаров сухой растительности немедленно сообщать в
ЕДДС администрации района по тел. 2-12-73, сот. 89145748532, и принять все меры к
его локализации;   

  

    
    1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

  

 2 / 3



О запрете профилактических выжиганий сухой травянистой растительности на территории Береинского сельсовета

  

А.И.Иванченко

  

  

  

 3 / 3


